' मराठी लोकांच्या उपयोगाकरितां पुण्यांत बुधवारच्या वाज्यांत
पुस्तकशाळा आहे तेथील कायदा व पुस्तकांची याद ' या नावाचे शके
१७७२ मध्ये ज्ञानप्रकाश छापखान्यांत मुद्रित झालेलें एक लहानसे पुस्तक

काहीं दिवसांपूर्वी माझ्या अवलोकनांत आलें. त्याच्या दुसऱ्या पृष्ठावर '' पुणे
येथे पुस्तकशाळा मिति माघ शुद्ध ४ मंगळवार शके १७६९ उर्फ तारीख
८ फेबुवारी सन १८४८ रोजी चालू झाली, '' असा मजकूर आढळतो. या
पुस्तकांत अन्यत्रही हीच तारीख पुनः नमूद आहे. मूळ. पुस्तकांतून नक्कल

करतांना हस्तप्रमादानें ७ बद्दल ८ आकडा पडला कीं काय, अशी शंका
येऊन चित्रशाळा प्रेसने प्रसिद्ध केले ' शंभर वर्षांचं पंचांग ' पाहिले तर